50 Пекић 2014, 379. Broj stranice u radu Marka Vega nije 
390, nego 309.
51 „Ego Vlatchus Nicolich de Gazcho de loco vocato Drob-
gnach conLteor quod super me et omnia mea bona habui et 
recepi a Matcho Radiceuich de Ragusio ibi presente et mihi 
dante in societatem et collegantiam inter nos duraturam 
ad voluntatem partium ducatos auri centum viginti. Cum 
quibus ire debeo ad loca Turchorum et mercari prout mihi 
melius videbitur pro utilitate presentis societatis. Lucri au-
tem secuturi medietas sit dicti Matchi et alia medietas mei 
Vlatchi. Et idem sit et intelligatur de damno si quod sequre-
tur quod Deus auertat. Et in Lne presentis societatis teneor 
dicto Matcho dare et ostendere boni mercatoris et socii. Et 
ipsi Matcho restituere suum capitale suprascriptum, vide-
licet, ducatos auri CXX cum sua medietate lucri vel damni 
prout secutum fuerit. Sub pena etc. Renuntiando etc. Hec 
autem carta etc. Judex et testis ut supra“ (30. 6. 1490. g.), 
DAD, Debita Notariae, LIII, 120v.

 No ovo nije sve što se 
zna o Vlatku Nikoliću.

Aprila 1505. godine registrirano je još jedno 
zaduživanje Vlatka Nikolića. On se (označen 
kao: Vlatchus Nicolich de Gazcho Drobgnach) s 
Radoslavom Radojevićem iz Dubrovnika zadu-
žuje kod dubrovačkog vlastelina Franciska Đor-
đića na iznos od deset dukata.52

***

Sada bismo se vratili na ono mjesto gdje smo na-
veli da nije rečeno sve o Jurku Nikoliću i konačno 
ga povezali u sigurnu liniju nasljednika Nikole 
Raškovića te ga deLnirali kao Vlaha Drobnja-
ka. Naime, jedna informacija iz oktobra 1502. 
donosi sklad u čitav rodbinski sistem. Radi se o 
vraćanju zaloga Jurka Nikolića deponiranog kod 
Radibrata Ostojića. Vjerovatno su Jurkovi na-
sljednici izvršili svoju obavezu, ukoliko se radilo 
o zalogu za datu robu ili novac, ili su samo pod-
nijeli zahtjev za povrat predatog depozita. Vidjeli 
smo da je Jurak i ranije davao zalog u nakitu kada 
se zaduživao upravo kod istog Radibrata Osto-
jića. Ovdje su navedeni on i njegovi nasljednici, 
supruga Mara i sinovi Micija i Jovan (Micia !li-
us et heres olim Giuraghi Nicolich de Gazcho de 
Samobor; Jouano frater dicti Micie; Mara matre 
dictorum micie et Jouani), ali i Jurkov brat, ma-
loprije razmatrani Vlatko Nikolić, označen kao 
stric njegovih sinova (Vlatchus Nicolich patruus). 
Predstavnicima Nikolića, Miciji i Vlatku, depo-
nirani nakit (centuram unam de corio cum argen-
to, taciam unam de argento, par unum de cercellis 
de argento fulcitis perlis et unum vienaz cum per-
lis) vraća Nikoleta, supruga pokojnog Radibrata 
Ostojića.53

52 „Nos Vlatchus Nicolich de Gazcho Drobgnach et Rados-
sauus Radoeuich textor dictus Tarassina de Ragusio conL-
temur quod super nos et omnia bona nostra obligamus nos 
dare et soluere ser Francisco Nichi de Georgio ducatos auri 
decem ad voluntatem creditoris. Sub pena etc. Tenente se 
etc. Renuntiando etc. Judex et testis ut supra“ (21. 4. 1505. 
g.), DAD, Debita Notariae, LXIV, 41.
53 „Micia Llius et heres olim Giuraghi Nicolich de Gazcho de 
Samobor et Vlatchus Nicolich patruus dicti Micie pro ipso 
Micia et pro Jouano frater dicti Micie similiter Llio et here-
de dicti olim Giuraghi et pro Mara matre dictorum Micie 
et Jouani relicta dicti olim Giuraghi pro quibus ipsi Micia 
et Vlatchus de rato et rati habitione promiserunt super se 
et omnia eorum bona insolidum ad interrogationem Ni-
colete relicte et possidentis lectum et bona olim Radibrati 
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Hostoich ibi presentis et stipulantis dixerunt et confessi fue-
runt habuisse et recepisse a dicta Nicoleta omnes res alias 
per dictum olim Giuraghum consignatas et depositatas in 
manibus et domo dicti olim Radibrati, videlicet, centuram 
unam de corio cum argento, taciam unam de argento, par 
unum de cercellis de argento fulcitis perlis et unum vienaz 
cum perlis. Et quod nihil aliud est de ratione dicti Giurag-
hi aut heredum suorum predictorum in dicta Nicoleta seu 
in dicto olim Radibrato Hostoich. Et propterea fecerunt et 
faciunt dictis nominibus eidem Nicolete et omnibus bonis 
dicti olim Radibrati viri sui et heredum suorum perpetuo !-
nem, remissionem, quietationem, liberationem et absoluti-
onem cum pacto solemni de ulterius non petendo [82v] tam 
pro dictis rebus quam pro aliis omnibus et singulis que dicti 
uxor et heredes dicti quondam Giuraghi Nicolich simul et 
diuisim petere poterant et habere debebant a dicta Nicoleta 
et in omnibus dicti olim Radibrati et heredum suorum cum 

Navedena informacija jasno povezuje Jurka i 
Vlatka Nikolića kako za Vlahe Drobnjake tako i 
za lokaciju naselja Drobnjak koje se, vidljivo kroz 
identi!kaciju aktera u pojedinim ugovorima, ne 

ratione cuiucumque depositi cum scriptura et sine scrip-
tura quam aliter quocumque et qualitercumque usque ad 
presentem diem, promittens quoque semper et omni tem-
pore dictam Nicoletam et omnia bona dicti olim Radibrati 
viri sui et heredum suorum defendere et conseruare sine 
damno et molestia a quacumque persona pro dictis rebus 
et aliis omnibus quibuscumque sub emendatione omnium 
damnorum, expensarum et interesse in lite et extra litem. 
Renuntiando. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra 
[83]“ (15. 10. 1502. g.), DAD, Diversa Notariae, LXXXI, 
82v-83. 

Sl. 3. Deb. Not., LIII, 120 verso

Sl. 4. Deb. Not., LXIV, 41
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vezuje samo za šire područje Gacka nego i za bli-
žu odrednicu, a to je naselje Samobor.

***

Prije zaključnih razmatranja spomenut ćemo još 
neke od literaturi poznatih ili pronađenih Niko-
lića koji se mogu dovoditi u vezu s nasljednicima 
Nikole Raškovića. Informacija o Hadaru Jeliniću 
Vlahu Drobnjaku iz 1467. godine54 ne mora zna-
čiti da je on iz Cernice,55 jer je u Cernici samo 
izvršio kupovinu. Cvjetko Nikolić, spomenut de-
cembra 1442. godine, a koji se veže za Cernicu,56 
tužitelj je za kojeg nije navedeno da je iz Cerni-
ce,57 a ni hronološki ne bi odgovarao ostaloj braći 
koji se javljaju tek u drugoj polovini XV stoljeća. 
Još jedna osoba, Vukdrag Nikolić Vlah Drob-
njak, koji se spominje krajem juna 1492. godine 
i koji bi hronološki odgovarao srodničkom nizu 
u ovom radu, ipak nema dovoljno dodirnih ele-
menata za ovdje razmatrano gatačko područje.58

Pitanje odakle Vlasi Drobnjaci na gatačkom 
području treba vratiti na polazište ranijih raz-

54 Динић 1967, 142-143.
55 Пекић 2014, 378-379.
56 Пекић 2014, 379.
57 „Cuietcus Nicoligh passar coram domino Rector ser Ma-
teo de Gradi fecit lamentum supra Bratugl Miocanigh, di-
cens quod cum ipse Cuietcus veniret Cernica Ragusium 
ipse Bratugh insultauit ipsum Cuietcum supra viam in loco 
dicto Cemenoberdo et per vim arripuerunt sibi unum par 
bisaciarum cum duabus formis cere ponderis decem libra-
rum et duas formas marcenarum valoris ducatorum duo-
rum“ (10. 12. 1442. g.), DAD, Lamenta de foris, XVI, 64v 
bis; Ковачевић-Којић 1978, 213, napomena 60; Kurtović 
2011a, 198-199.
58 „Cum sit quod heri existens Giuro Bionich de Olouo 
amaldarius ad Plocias in slaniza ubi vendebatur sal quibus-
dam hominibus de Drobgnach sibi furtiue ablatus fuerit 
unus gladius de Turchia, videlicet, unus chanzar fulcitus 
argento valoris asprorum trecentorum. Quem gladium fu-
ratus fuit quidam ex dictis hominibus quapropter Vuchmir 
Tuertchouich, Radogna Dobrilouich, Vuchaz Iuanisseuich, 
Vuchdrag Nicholich et Radouinus Vuchassinouich omnes 
de Drobgnach pro se, se et pro omnibus eorum sociis qui 
heri fuerunt ibi in dicta slaniza ad Plocias quando dicto 
Giuro fureptus fuit dictus gladius. Pro quibus omnes pro-
mittunt, promiserunt dicto Giuro presenti et acceptanti de 
se, se presentando coram sanzacho Mustafabegh hinc infra 
dies 25 proxime futuros ad respondendum dicto Giuro vel 
qui pro eo fuerit eum dicti gladii et standum judicio dic-
ti sanzachi. Et si altra fecerunt quod incurrant ipsi Giuro 
procura asprorum mille et solutionis dicti gladii. Cum 
pacto quod casu quo aliquis non se presentaret quod dicto 
Giuro quod sunt ipsi homines liberi a dicta pena. Renun-
tiando. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra“ (29. 6. 
1492. g.), DAD, Diversa Notariae, LXXI, 183.